Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

____________№______

О предоставлении субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов
В соответствии со статьями 69, 78.1, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относится предоставление субсидий муниципальным бюджетным  учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Установить, что размер субсидии, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в части осуществления ежемесячных доплат работникам муниципальных бюджетных учреждений городского округа Тольятти, находящихся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет, рассчитывается исходя из размера, установленного Трехсторонним соглашением, заключенным между администрацией городского округа Тольятти, Союзом работодателей и Ассоциацией профсоюзных организаций городского округа Тольятти от 28.12.2020 «О регулировании социально-трудовых отношений на 2021-2023 г.г.» (далее – Трехстороннее соглашение).
3. Установить, что размер субсидии, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в части осуществления ежемесячных компенсационных выплат матерям (или другим родственникам, фактически осуществляющим уход за ребенком), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, и состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора с муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Тольятти, находящимися в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, рассчитывается исходя из размера, установленного Указом Президента Российской Федерации от 30.05.1994 №1110 «О размере компенсационных выплат отдельных категорий граждан».
4. Установить, что расходное обязательство, установленное в пункте 1 настоящего постановления, исполняется городским округом Тольятти самостоятельно за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе формируемого за счет средств вышестоящих бюджетов.

5. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Порядок).
6. Установить, что предоставление субсидии, указанной в пункте 1 настоящего постановления, и определение целей ее предоставления, осуществляются в соответствии с порядком утвержденным пунктом 5 настоящего постановления.
7. Департаменту финансов администрации городского округа Тольятти осуществлять финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете городского округа Тольятти по главному распорядителю бюджетных средств - департаменту городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, на соответствующие цели, на соответствующий финансовый год и плановый период.

8. Признать утратившими силу:

8.1. постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.05.2012 № 1377-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций» (газета «Городские ведомости», 2012, 5 мая);

8.2. постановление мэрии городского округа Тольятти от 23.08.2012 № 2352-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.05.2012 № 1377-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций» (газета «Городские ведомости», 2012, 25 августа);

8.3. постановление мэрии городского округа Тольятти от 21.10.2014 № 3920-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.05.2012 № 1377-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций» (газета «Городские ведомости», 2014, 24 октября);

8.4. постановление мэрии городского округа Тольятти от 10.12.2014 № 4630-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.05.2012 № 1377-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций» (газета «Городские ведомости», 2014, 16 декабря);

8.5. постановление мэрии городского округа Тольятти от 11.03.2015 № 759-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.05.2012 № 1377-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций» (газета «Городские ведомости», 2015, 13 марта);

8.6. постановление мэрии городского округа Тольятти от 02.10.2015 № 3188-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.05.2012 № 1377-п/1 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (газета «Городские ведомости», 2015, 9 октября);

8.7. постановление мэрии городского округа Тольятти от 02.03.2016 № 609-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.05.2012 № 1377-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (газета «Городские ведомости», 2016, 4 марта);

8.8. постановление администрации городского округа Тольятти от 05.06.2017 № 1814-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.05.2012 № 1377-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (газета «Городские ведомости», 2017, 9 июня).
9. Установить, что ежемесячные доплаты, указанные в пункте 2 настоящего постановления, осуществляются на срок, определенный Трехсторонним соглашением.

10. Установить, что ежемесячные компенсационные выплаты, указанные в пункте 3 настоящего постановления, выплачиваются гражданам в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 25.11.2019 №570 «О внесении изменения в Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации».
11. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

12. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ерина В.А.

Глава городского округа

                                            Н.А. Ренц
1